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Samorządy lokalne mogą liczyć na wsparcie Europejskiego Instrumentu Miejskiego w opracowaniu

koncepcji inwestycyjnych dotyczących działań na rzecz klimatu i energii. Do 2 października można

składać wnioski na uzyskanie dotacji koncepcji inwestycyjnej. Wysokość dotacji to 60 000 euro.

Wnioskować mogą samorządy lokalne i ich ugrupowania z 27 krajów Unii Europejskiej i Wielkiej

Brytanii.

Europejski Instrument Miejski (EUCF) finansuje takie działania jak: przygotowanie studiów

wykonalności, analizy rynkowe, analizy interesariuszy, analizy prawne, ekonomiczne i finansowe, a także

analizy ryzyka. Dotacja nie może jednak finansować bezpośrednio samej inwestycji a tylko pokrywać

koszty mobilizacji zasobów i dostępów do usług prowadzących do opracowania koncepcji inwestycyjnej.

Aby złożyć wniosek, należy posiadać formalnie zatwierdzony plan działań na rzecz klimatu lub energii.

Może to być SEAP (Plan działań na rzecz zrównoważonej energii) / SECAP (Plan działań na rzecz

zrównoważonej energii i klimatu) opracowany w ramach inicjatywy Porozumienie Burmistrzów lub inny

plan o podobnych celach przynajmniej dla roku 2020. Wnioskodawcy muszą wykazać także polityczne

zobowiązanie do opracowania koncepcji inwestycyjnej, o której dofinansowanie wnioskują, poprzez

podpisanie odpowiedniego listu poparcia. Taki list powinien zostać podpisany przez

wójta/burmistrza/prezydenta lub innego właściwego przedstawiciela politycznego. Wnioskodawcy muszą

zobowiązać się też do udziału w monitorowaniu EUCF.

Złożone wnioski będą podlegały ocenie uwzględniającej 5 kryteriów:

       Wielkość inwestycji

       Oszczędność energii

       Strukturę zarządzania

       Zaangażowanie interesariuszy

       Zgodność z celami EUCF

Samorządy lokalne mogą połączyć siły i złożyć wspólny wniosek, by zwiększyć szansę na pozyskanie

dotacji.

Nabór wniosków rozpoczął się 25 maja 2020 roku i potrwa do 2 października, do godziny 17:00.

Proces składania wniosków składa się z dwóch etapów: weryfikacji kwalifikowalności i złożenia pełnego

wniosku.

Formularz aplikacyjny można przesłać za pośrednictwem strony: https://www.eucityfacility.eu/apply-for-

eucf-support/online-application.html

Więcej informacji o procesie składania wniosków można znaleźć na stronie: 

https://www.eucityfacility.eu/apply-for-eucf-support/application-process.html

Zgodnie z założeniami programu, Europejski Instytut Miejski ma się przyczynić do opracowania szeregu

koncepcji inwestycyjnych, w tym np. dokumentów dostarczających inwestorom i instytucjom

finansowym informacji niezbędnych do oceny projektu inwestycyjnego.
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Przed złożeniem wniosku należy zapoznać się z Przewodnikiem dla wnioskodawców dostępnym tutaj.
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